
СОВЕТ ТАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАНАЙ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

           РЕШЕНИЕ                          с.Танайка                                               КАРАР 

 

           08.07.2024                      № 139 
 

О внесении изменений в решение Совета Танайского сельского поселения от 
24.08.2023 №111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на  территории Танайского сельского поселения Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.05.2024 № 637 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», Совет Танайского сельского поселения Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

          1. Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Танайского сельского поселения Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Танайского сельского 
поселения от 24.08.2023 №111, следующие изменения: 
          1.1. В пункте 3.5.8: 
          1) Абзац 7 изложить в следующей редакции: 
 «перечень контролируемых лиц, в отношении которых должны быть проведены 
профилактические визиты, или критерии определения круга лиц;». 

2) Дополнить абзацем в следующей редакции: 
«В случае включения в поручения Председателя Правительства Российской 

Федерации, заместителей Председателя Правительства Российской Федерации 
критериев определения круга лиц руководителем контрольного (надзорного) органа 
утверждается перечень контролируемых лиц, в отношении которых должны быть 
проведены профилактические визиты.». 
  3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
Председатель           Р.Р.Шабурова 

 
 
 
 

 


